РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27 декабря 2023 года № 17/89
п.Куракинский

Об особенностях командирования главы Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области, муниципальных служащих Красноармейского сельского поселения Свердловского района  Орловской области, работников органов местного самоуправления Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области, замещающих должности , не являющиеся должностями муниципальной службы  Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области

Принято на 17 заседании районного Совета народных депутатов

В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 года N 752 "Об особенностях командирования отдельных категорий лиц на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области", Указом Губернатора Орловской области от 01.11.2022 N 634 "Об особенностях командирования членов Правительства Орловской области, государственных гражданских служащих Орловской области, работников, замещающих должности в органах исполнительной власти специальной компетенции Орловской области, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Орловской области, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Орловской области" Красноармейский сельский Совет народных депутатов Свердловского района Орловской области РЕШИЛ:

1. Установить, что Главе Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области, муниципальным служащим Красноармейского сельского поселения  Свердловского района Орловской области, работникам органов местного самоуправления Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной служба  Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области, в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
в) разрешить администрацией Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.
          2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, подведомственных органам местного самоуправления Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области  при направлении сотрудников на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, установить условий командирования, аналогичных условиям, предусмотренным настоящим решением.
3. Руководителям организаций и учреждений, подведомственных органам местного самоуправления Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области,  обеспечить для работников, принимающих непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры (в том числе по восстановлению вооружения, военной и специальной техники) на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, установление условий командирования, аналогичных условиям, предусмотренным настоящим решением.
4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять за счет средств бюджета Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области.
5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Красноармейского
 сельского поселения                                                                   Н.В.Ваганова